

BOLAGETS FÖRUTSÄTTNINGAR PÅ KORT OCH LÅNG SIKT – FRAMGÅNGAR OCH UTMANINGAR

Hur har bolagets verksamhet påverkats av kriget i Europa samt det ekonomiska läget i omvärlden, vilka kort- och långsiktiga effekter kan identifieras så här långt?

Kortsiktiga effekter: Vid händelse av krig i omedelbar närhet, där museets föremål hotas, har en evakueringsbyggnad säkerställts.

Verksamheten känner av minskade besökare samt minskad försäljning, detta kopplat till den fortsatta inflation som råder. Elkostnaderna för Gammplatssamverkan under början av året var fortsatt höga.

Långsiktiga effekter: Museet behöver bryta trenden med minskat antal betalande besökare. Detta genom att fokusera på kärnupdraget, med attraktiva utställningar som tilltalar i samtid och i framtid. Museet har för avsikt att öppna två tillfälliga utställningar, Träden talar om oss, samt en samisk vandringsutställning under senare del av 2023. Arbetet med att förverkliga en ny samisk basutställning fortsätter.

Beskriv verksamhetsmässiga framgångar och utmaningar i verksamheten under året, samt på 3-4 års sikt.

Under året:

Skogs- och samemuseet har under året besökt och haft dialog kring det skogligen kulturarvet och vem som ska ta det ansvaret nationellt. Museet är en del i en projektgrupp via KSLA, där vi för en direkt dialog med RAÄ, kulturdepartementets och landsbygds- och infrastrukturdepartementets statssekreterare, samt andra skoliga parter.

Delar av museets personal har under året gjort museiresor i Sverige, Danmark och Kanada, för att besöka olika etnografiska och urfolksmuseer i projektet med kommande ombyggnation av samisk utställning. I projektet har museet utökat sina kontakter och samarbete med andra etnografiska museer samt kontakter med andra urfolk.

Ökad inflationstakt och ökade elpriser under 2022, gjorde att Lycksele kommun ökade driftsbidragen för Gammplatssamverkan (drift av området) för sista kvartalet av 2022, samt en fördubbling av budgeten för 2023. Detta har gjort att det inte finns någon oro för GP-samverkan under 2023. Avtalet för befintligt avtal går ut sista december 2023. Detta tillsammans med de beviljade projektmedel från förra året, gör att delårsbokslutet den 31 augusti kommer att vara positivt.

Inflationstakten fortsätter att märkas av med minskad försäljning på området. Besöksantalet högsäsong har minskat med 15% jämfört med samma tid förra året.

Under högsäsong har företaget drabbats av höga sjuktal av ordinarie personal, som också kommer att fortsätta in under hösten. Vissa nyckelpositioner finns det utmaningar kring att lösa.

Museet är i behov av en dedikerad museipedagog. Primärgrupp för museet är barn och unga, museet har ambitiösa mål att arbeta med skolprogram, men detta kräver också att museet har en museipedagog.

På 3-4 års sikt: Arbetet fortsätter med att säkerställa en god föremålsvård, och säkerställa nog stora lokaler. I det arbetet behövs också byggnaden vara säkrad mot översvämningar. Arbetet fortskrider med att hitta en befintlig lokal, där innanmätet kan anpassas efter de krav som ställs på museer. En rationell lösning som är kostnadseffektiv. Trots att vi eftersträvar en rationell lösning kommer det att rendera i ökade driftskostnader, som ägarna behöver vara medvetna om.

En annan utmaning är att tillgodose behovet av en museipedagog, som kan arbeta dedikerat med primärgruppen barn och unga. Att tillskapa den funktionen innebär också att övrig personal kan fokusera sin tid på sina övriga uppdrag. Tillskapandet av museipedagog kommer att fungera som en katalysator och kan lyfta hela museets verksamhet inom samtliga inriktningar.

Beskriv ekonomiska framgångar och utmaningar under året, samt på 3-4 års sikt

Under året: Vi har en stabil lösning på Gammplatssamverkan under 2023. Museet utför åt Lycksele kommun, drift av den Kulturbotaniska trädgården, vilket vi har stora utmaningar av få ihop ekonomiskt. Museet arbetar för att lösa frågan med en lokal för föremålen.

På 3-4 års sikt: Finansiering och genomförandet av god föremålshantering inkl. en lokal som är anpassad till ändamålet.

Bygga en samtida och framtidssäkrad utställning av de samiska samlingar som museet deponerar och äger.

Långsiktiga lösningar kring Gammplatssamverkan och Kulturbotaniska trädgården. Vem det är som ska ta det ansvaret, idag är museet utförare.

Beskriv hur bolaget arbetar med hållbarhet

Museet har en hållbarhetspolicy och miljöplan som reglerar hur vi ska arbeta med hållbarhet. Museet har också en resepolicy, där vi i första hand ska åka kollektivt samt undvika flygplansresor, där det så är möjligt.

Omvärldsanalys. Vilka är de fem (max) prioriterade insatser i verksamheten som ledningen vill se för att möta en föränderlig omvärlds krav och förväntningar.

1. Säkerställa en god föremålshantering
2. Utveckla och säkerställa det pedagogiska arbetet med barn och unga
3. Skogs- och samemuseet är en plattform och en naturlig mötesplats
- 4.
- 5.

Övriga frågor som bolaget vill lyfta: